報道関係者各位

明るい選挙出前授業の実施について

 山梨県選挙管理委員会、山梨県選挙管理委員会連合会及び山梨県明るい選挙推進協議会は、小中

学生及び高校生を対象に、選挙について楽しく学ぶ「明るい選挙出前授業」を実施しています。

次のとおり実施を予定していますので、お知らせします。

１ 実施校

（１）駿台甲府高等学校（甲府市塩部２－８－１）

   ○ 日 時 令和８年３月１０日（火） １０時５５分～１２時４５分

   ○ 場 所 同校 大ホール・小ホール

   ○ 対 象 ２年生 ２９３人

（２）日川高等学校（山梨市一町田中１０６２）

   ○ 日 時 令和８年３月１８日（水） １４時００分～１６時００分

   ○ 場 所 同校 体育館

   ○ 対 象 ２年生 １９６人

２ 主催

  山梨県選挙管理委員会 山梨県選挙管理委員会連合会 山梨県明るい選挙推進協議会

３ 協力

  関係市町村選挙管理委員会 関係市町村明るい選挙推進協議会

４ 実施内容

  選挙講座（選挙の基本原則、主な選挙制度、選挙権の歴史や投票率の現状などについての講義）、

  模擬投票

※ 取材対応は現地で担当者が行います。

【注意】カメラ等での撮影に配慮が必要な生徒がいる場合がありますので、撮影については、

事前に必ず教員へ確認してください。

Press Release

令和８年３月３日

山梨県選挙管理委員会

書記長 清水 康太

（山梨県総務部市町村振興課長）

電話 055-223-1829 (内線 2450)

担当：山梨県選挙管理委員会事務局 書記 藤森

電話 055-223-1829（内 8772）